negociación, la citada emisión de Obligaciones, cuyas características se señalan a continuación. 

Características de la Emisión: 

- Denominación: Obligaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón. 

- Importe mínimo de negociación: 1.000 euros. 

- Importe máximo a emitir: 24.200.000 € (VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL EUROS). 

- Fecha de emisión: 23 de enero de 2014. 

- Interés nominal: 4,42%.  
- Pago de intereses: Los días 30 de abril de cada año, siendo el primero a pagar por su importe completo el 

30 de abril de 2015. No obstante, el 30 de abril de 2014 pagará un cupón corto del 1,174631%.